7、其他重大关联交易

适用 不适用

报告期内，公司使用自有资金 1,530 万元人民币与关联方东莞市华聚凯管理咨询合伙企业（有限合伙）及其他投资方

共同出资成立芯凯为半导体（东莞）有限公司，主要从事半导体晶圆表面金属化及测试业务，目前已完成工商注册登记。

上述事项具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与关联方成立子公司暨关联交易的

公告》（公告编号：2023-019）、《关于与关联方成立子公司暨关联交易的进展公告》（公告编号：2023-020）。

http://www.cninfo.com.cn/

东莞市凯格精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于与关联方成立子公司暨关联交易的公告 2023 年 05 月 31 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于与关联方成立子公司暨关联交易的进展公告 2023 年 06 月 09 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁的房产主要用于外地员工办公及住宿使用，未构成单项重大租赁，对公司的经营业绩不构成重大影

响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

东莞市凯格精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东莞市凯格精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

59,183,768 77.87%   23,673,507 -1,264,251 22,409,256 81,593,024 76.69%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

2,351 0.00%   940 -3,291 -2,351 0 0.00%

3、其

他内资持

股

59,179,130 77.87%   23,671,652 -1,257,758 22,413,894 81,593,024 76.69%

其

中：境内

法人持股

13,675,981 17.99%   5,470,392 -1,253,349 4,217,043 17,893,024 16.82%

境内

自然人持

股

45,503,149 59.87%   18,201,260 -4,409 18,196,851 63,700,000 59.87%

4、外

资持股
2,287 0.00%   915 -3,202 -2,287 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

2,217 0.00%   887 -3,104 -2,217 0 0.00%

境外

自然人持

股

70 0.00%   28 -98 -70 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

16,816,232 22.13%   6,726,493 1,264,251 7,990,744 24,806,976 23.31%

1、人

民币普通

股

16,816,232 22.13%   6,726,493 1,264,251 7,990,744 24,806,976 23.31%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

东莞市凯格精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

外资股

4、其

他

三、股份

总数
76,000,000

100.00

%
  30,400,000 0 30,400,000 106,400,000

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板

上市公司规范运作》等法律法规的规定，在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司 2022 年度利

润分配方案为：以公司当时总股本 76,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.00 元（含税），共计派发现

金红利 38,000,000.00 元（含税）；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 30,400,000 股，转增后股本变

更为 106,400,000 股。上述利润分配已于 2023 年 6 月 6 日实施完毕。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 25 日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议、2023 年 5 月 19 日召开 2022 年年

度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，公司实施 2022 年度利润分配及

资本公积金转增股本后，总股本由 76,000,000 股变更为 106,400,000 股。上述利润分配已于 2023 年 6 月 6 日实施完毕。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司实施 2022 年年度权益分配方案，分配对象为截止 2023 年 6 月 5 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记